

Município de Pinheiro Preto - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2018 A ABRIL/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.821.850,44	1.615.691,27	2.251.160,19	1.683.784,85	1.617.450,92	1.830.656,79	2.223.321,64	2.539.605,72	2.017.009,52	2.004.064,30	1.815.847,16	1.977.865,15	23.398.307,95	23.645.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	60.375,38	25.667,53	255.256,84	86.009,30	56.893,70	64.890,34	55.370,63	82.120,02	102.229,42	80.402,50	108.724,60	255.969,77	1.233.910,03	1.421.000,00
I.P.T.U.	920,33	0,00	75.616,87	9.910,77	1.485,41	1.726,69	6.096,26	3.390,82	1.223,32	998,91	14.767,81	73.525,47	189.662,66	178.000,00
I.S.S.	13.818,27	3.018,50	24.278,07	12.929,45	15.256,70	18.257,23	13.349,10	12.708,29	14.919,13	17.775,87	14.423,94	17.429,86	178.164,41	4.150.000,00
I.T.B.I.	4.083,66	5.500,00	26.532,29	15.836,05	222,00	11.604,06	1.968,36	1.596,00	25.251,25	13.822,06	29.894,96	6.585,27	142.895,96	100.000,00
I.R.R.F.	24.437,43	13.984,45	32.604,28	25.130,72	28.040,97	26.111,00	26.343,68	45.694,58	27.658,09	26.718,09	25.495,65	31.553,65	333.772,59	360.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	17.115,69	3.164,58	96.225,33	22.202,31	11.888,62	7.191,36	7.613,23	18.730,33	33.177,63	21.087,57	24.142,24	126.875,52	389.414,41	368.000,00
Contribuições	65.894,08	66.288,93	69.190,11	69.577,21	67.635,32	70.921,25	70.019,08	171.802,39	15.362,12	15.610,49	15.751,25	20.290,74	718.342,97	130.000,00
Receita Patrimonial	-42.319,71	46.652,69	116.895,18	28.015,71	78.121,58	212.360,92	60.301,25	110.023,10	137.965,97	64.648,68	78.230,65	93.012,75	983.908,77	950.800,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	-43.162,34	46.652,69	112.282,25	25.095,53	76.516,88	210.152,34	56.616,96	107.072,26	136.069,06	61.329,15	73.564,56	91.673,90	953.863,24	950.800,00
Outras Receitas Patrimoniais	842,63	0,00	4.612,93	2.920,18	1.604,70	2.208,58	3.684,29	2.950,84	1.896,91	3.319,53	4.666,09	1.338,85	30.045,53	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.500,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	13.669,58	7.545,97	28.850,89	15.553,98	27.680,60	20.264,42	26.036,75	32.867,77	52.888,09	12.716,67	12.204,83	11.825,93	262.105,48	106.500,00
Transferências Correntes	1.598.438,57	1.468.966,97	1.656.196,92	1.478.353,87	1.384.491,63	1.461.488,13	2.009.928,42	2.138.944,54	1.708.459,79	1.825.703,02	1.599.292,41	1.596.290,80	19.926.555,07	20.469.200,00
Cota-Parte do F.P.M.	668.169,48	625.708,93	720.789,83	536.119,12	404.341,44	459.329,27	576.972,19	1.009.705,25	712.854,55	783.028,06	586.286,84	571.987,33	7.655.292,29	8.480.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	584.001,74	549.306,30	634.903,67	630.429,31	644.475,91	650.257,30	688.730,13	743.401,33	742.547,29	721.047,76	677.609,11	695.050,71	7.961.760,56	7.800.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	57.627,77	55.548,34	67.135,62	60.391,38	59.096,57	80.086,50	36.998,79	22.266,11	38.030,26	58.941,80	68.384,02	63.103,24	667.610,40	660.000,00
Cota-Parte do ITR.	12,50	21,19	6,39	7,50	955,95	2.038,40	42,02	13,49	5,89	43,71	92,51	42,37	3.281,92	3.200,00
Outras Transferências Correntes	156.452,62	111.717,51	103.050,56	115.831,35	137.695,44	129.840,28	563.625,96	204.491,21	58.099,38	102.249,02	120.632,33	117.037,89	1.920.723,55	1.796.000,00
Transferências da LC 61/1989	9.613,54	10.556,95	8.884,01	9.608,24	9.606,86	9.750,88	9.361,44	11.280,19	8.490,91	8.988,13	8.680,58	8.800,45	113.622,18	100.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.048,32	2.048,32	2.048,32	2.048,32	2.048,32	2.048,32	2.048,32	2.048,32	0,00	0,00	0,00	0,00	16.386,56	30.000,00
Transferências do FUNDEB	120.512,60	114.059,43	119.378,52	123.918,65	126.271,14	128.137,18	132.149,57	145.738,64	148.431,51	151.404,54	137.607,02	140.268,81	1.587.877,61	1.600.000,00
Outras Receitas Correntes	125.792,54	569,18	124.770,25	6.274,78	2.628,09	731,73	1.665,51	3.847,90	104,13	4.982,94	1.643,42	475,16	273.485,63	562.000,00
DEDUÇÕES (II)	291.938,82	276.571,70	255.462,81	276.482,78	251.544,27	267.533,48	290.230,77	378.001,73	300.384,39	314.400,96	268.191,92	267.788,13	3.438.531,76	3.272.000,00
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	27.644,36	27.933,94	27.874,31	28.762,20	27.439,45	26.831,54	27.400,36	80.900,30	0,00	0,00	0,00	0,00	274.786,46	0,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	264.294,46	248.637,76	227.588,50	247.720,58	224.104,82	240.701,94	262.830,41	297.101,43	300.384,39	314.400,96	268.191,92	267.788,13	3.163.745,30	3.272.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (II) = (I – II)	1.529.911,62	1.339.119,57	1.995.697,38	1.407.302,07	1.365.906,65	1.563.123,31	1.933.090,87	2.161.603,99	1.716.625,13	1.689.663,34	1.547.655,24	1.710.077,02	19.959.776,19	20.373.000,00

FONTE:

Pinheiro Preto, 23/05/2019

PEDRO RABUSKE
PREFEITO MUNICIPAL

SIMONE RABUSKE OLIVO
CONTADORA